
PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG 
DINAS KESEHATAN 

PUSKESMAS PARE 
Jalan Raya Secang – Temanggung Kilometer 3 Temanggung 

Kode Pos 56271, Telepon 0293  4900651, 
Surat Elektronik : puskesmaspare.temanggung@gmail.com 

 

KRITERIA 1.1.1 

Puskesmas wajib menyediakan jenis-jenis pelayanan yang ditetapkan 

berdasarkan visi, misi, tujuan, tata nilai, hasil analisis kebutuhan dan 

harapan masyarakat, hasil analisis peluang pengembangan pelayanan, 

hasil analisis risiko pelayanan, hasil analisis data kinerja, dan ketentuan 

peraturan perundang-undangan yang dituangkan dalam perencanaan 

Ep 1.1.1 b 

Ditetapkan jenis-jenis pelayanan yang disediakan berdasarkan hasil 
identifikasi dan analisis sesuai dengan yang diminta dalam pokok pikiran 

pada paragraf terakhir. (R,D,W) 
 

BAB 1 

STANDAR 1.1 

BUKTI DOKUMEN 

1. SK tentang Penetapan Jenis-Jenis Pelayanan Puskesmas 

2. Hasil idenifikasi dan analisis yang mendasari penetapan jenis-jenis 

pelayanan, khususnya untuk jenis pelayanan yang bersifat 

pengembangan, baik UKM maupun UKP 



 
 
 

 
KEPUTUSAN BUPATI TEMANGGUNG 

NOMOR : 060/ 1770/ Tahun 2023  

 

TENTANG 

JENIS-JENIS PELAYANAN DI PUSKESMAS PARE 

KABUPATEN TEMANGGUNG  

 

BUPATI TEMANGGUNG, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan derajat kesehatan 

masyarakat yang setinggi-tingginya Puskesmas sebagai 

penyedia pelayanan kesehatan dasar perlu 

menetapkan jenis-jenis pelayanan yang disediakan 

bagi masyarakat sesuai dengan kebutuhan masyarakat 

dan permasalahan kesehatan yang ada di wilayah 

kerjanya; 

b. bahwa dengan penetapan jenis-jenis pelayanan 

dimaksudkan agar akses Masyarakat terhadap 

pelayanan lebih mudah 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Keputusan Bupati tentang Jenis-Jenis 

Pelayanan di Puskesmas Pare Kabupaten Temanggung. 

 

Mengingat : 1. Undang - undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan; 

  2. Peraturan Pemerintah No 18 Tahun 2016 Tentang 

Perangkat Daerah; 

  3. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia No 

44 Tahun 2016 Tentang Pedoman Manajemen 

Puskesmas; 

  4. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia No. 4 

Tahun 2019 Tentang Standar Teknis Pemenuhan Mutu 

Pelayanan Dasar Pada Standar Pelayanan Minimal 

Bidang Kesehatan; 

PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG 

DINAS KESEHATAN 
Jalan Jenderal Sudirman Nomor 81 Telepon (0293) 491024 Faximili (0293) 491143 Temanggung 56218 

Surat Elektronik : dinkestemanggung@yahoo.co.id Laman : dinkes.temanggungkab.go.id 

mailto:dinkestemanggung@yahoo.co.id


  5. Peraturan Menteri Kesehatan No. 43 Tahun 2019 

tentang Puskesmas; 

  6. Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 34 Tahun 2022 

Tentang Akreditasi Pusat Kesehatan Masyarakat, 

Klinik, Laboratorium Kesehatan, Unit Transfusi Darah, 

Tempat Praktek Mandiri Dokter, Dan Tempat Praktek 

Mandiri Dokter Gigi; 

  7. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 45 Tahun 2022 

Tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Dan Tata Kerja Pusat Kesehatan 

Masyarakat Kabupaten Temanggung. 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  

KESATU : Jenis-jenis pelayanan kesehatan di Puskesmas Pare 

Kabupaten Temanggung; 

KEDUA : 

 

 

Jenis-jenis pelayanan Kesehatan Puskesmas Pare 

sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU tercantum 

dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari surat keputusan ini; 

KETIGA : Puskesmas dan semua karyawan berkewajiban 

mengimplementasikan hak pasien dan sasaran serta 

pasien 

KEEMPAT : Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 

dengan ketentuan terdapat kekeliruan akan diadakan 

perbaikan/perubahan sebagai mana mestinya; 

KELIMA : Dengan berlakunya keputusan ini maka Keputusan Kepala 

Puskesmas Pare Nomor A/12/ADM/I/2019 tanggal 25 

Januari 2019 dinyatakan dicabut dan tidak berlaku lagi. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
Salinan Keputusan ini disampaikan kepada : 
1. Bupati Temanggung (sebagai laporan); 

2. Arsip; 

Ditetapkan di Temanggung 

Pada Tanggal : 23 Januari 2023 

 

a.n. BUPATI TEMANGGUNG 

KEPALA DINAS KESEHATAN 

KABUPATEN TEMANGGUNG 

 

dr. INTAN PANDANWANGI B, MM 

Pembina Tk.1 
NIP. 19680320 200212 2 003 



 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI TEMANGGUNG 

NOMOR  :  060/ 1770/2023 
TANGGAL  : 23 JANUARI 2023 

 
 

 
 

JENIS-JENIS PELAYANAN UKP  

 

No Jenis Pelayanan Hari Koordinator 

1 Pelayanan Pendaftaran Senin – Sabtu Ayu Farah I.,A.Md. 

2 Pemeriksaan Umum Senin – Sabtu  dr. Rosalia Ayu R. 

3 Pelayanan Ibu Hamil Senin – Sabtu  Warsiti, A.Md.Keb 

4 Pelayanan KB Senin – Sabtu  Lintang R., A.Md.Keb 

5 Pelayanan Imunisasi 
Bayi 

Kamis, Jumat, 
Sabtu 

Suprapti, A.Md.Keb 

6 Pelayanan Caten Senin – Sabtu  Dwi Puji A., A.Md.Keb 

7 Pelayanan Persalinan 24 jam Kuntari, S.Tr.Keb 

8 Pelayanan MTBS Senin – Sabtu  Wiwin Sugiyanti, 
A.Md.Keb 

9 Pelayanan 

Laboratorium 

Senin – Sabtu  Astri Sularmi, A.Md.Kes 

10 Pelayanan TBC Senin – Sabtu Anis S.,A.Md.Kep 

11 Pelayanan ISPA Senin – Sabtu Anis S.,A.Md.Kep 

12 Pelayanan Konseling 

Sanitasi 

Senin – Sabtu Asdi P.,SKM 

13 Pelayanan Konseling 
Gizi 

Senin – Sabtu Nur R.Ari, A.Md.Gz 

14 Pelayanan Remaja Senin – Sabtu Nur R.Ari, A.Md.Gz 

15 Pelayanan Tindakan Senin – Sabtu Lativatul H.,A.Md.Kep 

16 Pelayanan Gigi dan 
Mulut 

Senin – Sabtu Drg. Siti Rohmi, MM 

17 Pelayanan Farmasi Senin – Sabtu Satria Lakna S.Farm Apt. 

18 Pelayanan Fisioterapi Senin – Sabtu Rizal P., A.Md.Kes 

19 Pelayanan Kestrad Senin – Sabtu  Nina Nugraeni, S.Tr.Keb 

20 Pelayanan Prolanis Selasa, rabu, 
kamis ke-2 

setiap bulan 

Eka Retno, S.Kep.Ns 

21 Pelayanan IVA Rabu Anik Rochayati, S.Keb. 

22 Pelayanan USG Selasa dr. Rosalia Ayu R. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



JENIS-JENIS PELAYANAN UKM 

 
 

NO PROGRAM KEGIATAN 

  UKM ESENSIAL 

1. PROMKES Pelaksanaan Penyuluhan di luar dan dalam 
gedung 

Pemberdayaan kader masyarakat melalui 
pemicuan untuk ber-Perilaku Hidup Bersih Sehat 

  Pembinaan Posyandu 

  Pembinaan UKS 

2. KESLING Pemberdayaan kader masyarakat melalui 

pemicuan untuk stop Buang Air Besar 
Sembarangan, 

Inspeksi Kesling di Sarana Tempat dan Fasilitas 
Umum 

Inspeksi Kesling di Sarana Tempat Pengelolaan 

Pangan 

Inspeksi Kesling di Sarana Air Minum 

Inspeksi Kesling di Fasyankes 

3. KESGA Rapat koordinasi validasi dan evaluasi data Gizi 

dan KIA 

Kegiatan Kelas Ibu Hamil 

Kegiatan Rapat Koordinasi dengan 
OPD/perangkat desa terkait Perencanaan 

Persalinan dan Pencegahan Komplikasi 
(P4K), termasuk pemantauan ibu hamil risiko 
tinggi 

Kegiatan Rapat Koordinasi dengan masyarakat 
terkait 
Perencanaan Persalinan dan Pencegahan 

Komplikasi (P4K), termasuk pemantauan ibu 
hamil risiko tinggi 

Kunjungan Pembinaan Pelayanan ANC 

Kunjungan lapangan bumil Kurang Energi Kronik 
/ Anemia 

Kunjungan lapangan Bumil risti 

Pendampingan keluarga yang memiliki masalah 
weight 
faltering, Penyakit Kronik, Bumil Risti 

Pelacakan dan Pelaporan kematian dan 
pelaksanaan otopsi verbal kematian Ibu 

  Pelacakan dan Pelaporan kematian dan 

pelaksanaan otopsi 
verbal kematian bayi / balita 

  Kunjungan lapangan Bayi Berat Lahir Rendah 

  Kegiatan Kelas Ibu Balita 



  KB Pelaksanaan penyuluhan kesehatan reproduksi 

  Pelaksanaan penyuluhan pencegahan kekerasan 

pada 
perempuan dan anak 

4  GIZI Penyediaan bahan makanan tambahan berbasis 
pangan lokal 

bagi balita gizi kurang 

  Kegiatan pendampingan rujukan balita 
stunting/gizi buruk 

  Lokakarya pembuatan SOP tatalaksana balita 

dengan masalah gizi dan tumbuh kembang: 
weight faltering, gizi 
kurang, gizi buruk, stunting termasuk rujukan 

  Kunjungan lapangan Bayi Balita dengan masalah 

Gizi 

  Pelatihan tim pelaksana dalam penyiapan 
pemberian 

makanan tambahan berbasis pangan lokal bagi 
ibu hamil kek dan bakita gizi kurang tingkat 
kab/kota dan puskesmas 

  Pelaksanaan Gerakan Cegah Stunting 

  Pelaksanaan Gerakan Aksi Bergizi 

5 P2 Penyakit 
Menular 

Survei vektor DBD ( Pemantauan jentik berkala ) 

  Penemuan aktif kasus PD3I 

  Penemuan aktif kasus HIV 

  Penemuan aktif kasus NTD'sa 

  Penemuan aktif kasus penyakit menular lainnya 

  Pemberian Obat Pencegahan Massal (POPM) 

kecacingan balita di masyarakat 

  Penemuan kasus aktif TBC 

  Kegiatan investigasi kontak TBC 

  Pelacakan kasus mangkir TBC 

  Kunjungan rumah untuk terapi pencegahan TBC 

  Kunjungan rumah untuk terapi pencegahan TBC, 
pemantauan minum obat TBC 

  Pemberdayaan kader masyarakat dalam 
pencegahan penyakit TBC 

  Penyemprotan/pengasapan foging dan larvasidasi 

DBD 

  Pelaksanaan Pemberantasan Sarang Nyamuk 
(PSN) / Pelepasan liaran nyamuk Wolbachia 

  Kegiatan Pengambilan Spesimen Penyakit Potensi 

KLB/Wabah/Penyakit Infeksi Emerging ke 
Laboratorium Rujukan 

  Verifikasi Sinyal dan respon cepat SKDR 
Pelacakan Kontak Penyakit Berpotensi 

KLB/Wabah 

  Verifikasi Sinyal dan respon cepat SKDR 
Pelacakan Kontak PD3I 



  Verifikasi Sinyal dan respon cepat SKDR 
Pelacakan Kontak Penyakit Zoonosis 

  Penemuan kasus hepatitis B(HBsAg reaktif) pada 

bayi usia 9- 12 bulan di masyarakat 

 P2 PTM Pemberdayaan kader masyarakat terlibat dalam 
pelaksanaan deteksi dini Faktor Risiko Penyakit 

Tidak Menular 

  Kegiatan Deteksi dini/ Skrining faktor risiko & 
PTM Prioritas di masyarakat 

  Kegiatan Deteksi dini / Skrining faktor risiko & 
PTM Prioritas di institusi 

  Kegiatan skrining perilaku merokok pada usia 

10-18 tahun di sekolah ( SD, SMP, SMA sederajat 
) 

 JIWA Kegiatan skrining Kesehatan (termasuk jiwa) 
pada Anak usia 

sekolah 

  Kunjungan rumah edukasi keluarga untuk 
perawatan dan 

berobat teratur pada orang dengan gangguan jiwa 

  Kegiatan skrining Kesehatan (termasuk jiwa) 
pada Remaja 

  Pelaksanaan Skrining Masalah Kesehatan Jiwa di 
UKBM 

  Pelaksanaan Skrining Masalah Kesehatan Jiwa di 

Lembaga ( Pesantren, sekolah) 

 Imunisasi Pelayanan Imunisasi rutin di Posyandu 

  Pelaksanaan sweeping imunisasi di desa 

  Pelaksanaan BIAS MR HPV bagi siswa SD / MI 

  Pelaksanaan BIAS DT Td bagi siswa SD / MI 

  Pelaksanaan imunisasi Td WUS ( MNTE) 

  Monitoring pelaksanaan introduksi vaksin baru 
ROTAVIRUS 

  Monitoring pelaksanaan introduksi vaksin PCV 

dosis 3 

  Supervisi Supportive 

  Pelacakan suspec KIPI 

 PELAYANAN 

KESEHATAN 
PEDULI 
REMAJA(PKPR) 

Kegiatan skrining Kesehatan (termasuk jiwa) 

pada Remaja 

  Pelaksanaan Skrining Masalah Kesehatan Jiwa di 

Lembaga ( Pesantren, sekolah) 

UKM PENGEMBANGAN 

1 UKK Sosialisasi tentang GP2SP dan Pos UKK di 
Perusahaan-perusahaan dan desa 

  Membentuk pos UKK dan GP2SP 

  Pemberdayaan kader masyarakat dan pekerja utk 
terlibat dalam pelaksanaan deteksi dini Faktor 
Risiko Penyakit Tidak Menular dan penyakit 

akibat kerja 



  Kegiatan Deteksi dini/ Skrining faktor risiko & 
PTM Prioritas para pekerja 

  Pembinaan Pos UKK dan GP2SP 

2 Kesehatan 
Tradisional 

Sosialisasi tentang kestrad dan asman toga di 
masyarakat 

  Pembinaan asman toga 

  Pelayanan kestrad dan akupresure di dalam 

gedung 

  Penyuluhan tentang asman toga di masyarakat 

 

JENIS-JENIS PELAYANAN ADMEN 

No Bagian Jenis-Jenis Pelayanan 

1 Kepegawaian Apel Pagi 

  Lokmin Bulanan 

  Daftar Kepegawaian 

  Penilaian Kinerja Pegawai 

  Usulan kenaikan pangkat 

  Kebijakan kepegawaian 

  Informasi peningkatan kompetensi 

2 Keuangan Keuangan BLUD 

  Keuangan BOK 

3 Sarana dan 

Prasarana 

Gedung, bangunan, dan lingkungan 

  Peralatan kantor dan kendaraan 

  Perlatan Kesehatan dan bahan habis pakai 

  Sarana utilitas 

 

JENIS-JENIS PELAYANAN MUTU 

No Bagian Jenis-Jenis Pelayanan 

1 Mutu Puskesmas Keselamatan pasien 

  Program pencegahan infeksi 

  Manajemen Resiko 

  Audit Internal 



  Keselamatan dan Kesehatan Kerja 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di Temanggung 

Pada Tanggal : 23 Januari 2023 

a.n. BUPATI TEMANGGUNG 

KEPALA DINAS KESEHATAN 

KABUPATEN TEMANGGUNG 

 

dr. INTAN PANDANWANGI B, MM 
Pembina Tk.1 

NIP. 19680320 200212 2 003 



 

NO USULAN/HARAPAN SUMBER ANALISA RTL PIC

1 Monitoring Desa Siaga MMD 6 DESA DI WILAYAH 

KERJA PUSKESMAS PARE

Kegiatan Desa Siaga di 6 desa wilayah kerja 

Puskesmas Pare semua belum tertib secara 

administrasi

Akan diusulkan dalam perencanaan dana BOK 

dalam bentuk monitoring oleh petugas kesehatan

Pembinaan FKD MMD 6 DESA DI WILAYAH 

KERJA PUSKESMAS PARE

Sudah terbentuk FKD disemua Desa diwilayah kerja 

Puskesmas Pare tapi petugas belum tahu tugas dan 

fungsinya

Akan diusulkan dalam perencanaan dana BOK 

dalam bentuk pembinaan dan konseling oleh 

petugas kesehatan

Peningkatan kapasitas 

Kader Kesehatan

MMD Desa Bengkal Kader Kesehatan perlu terus ditingkatkan 

kemampuannya mengikuti perkembangan zaman

Akan diusulkan dalam perencanaan dana BOK 

dalam bentuk kegiatan Peningkatan kapasitas kader 

Pencegahan NAPZA dan 

Pernikahan Dini

MMD Desa Purwosari Mayarakat perlu diberi pengetahuan tentang NAPZA 

dan Pernikahan Dini 

Akan diusulkan dalam perencanaan dana BOK 

dalam bentuk Sosialisasi pencegahan NAPZA dan 

Pernikahan dengan Lintas Sektor terkait

Sarana dan Prasarana 

Posyandu

MMD 6 DESA DI WILAYAH 

KERJA PUSKESMAS PARE

Kelengkapan meja dan alat pengukur badan di 

Posyandu masih belum memenuhi 

Akan diusulkan dalam angaran pengadaan pada 

masing-masing Desa pada tahun 2023

Sosialisasi Pencegahan dan 

Penanggulangan Stunting

MMD Desa Bengkal Masih banyak masyarakat yang belum tahu tentang 

stunting

Akan diusulkan dalam anggaran BOK dan APBD 

dalam bentuk sosialisasi dengan pertemuan warga 

di setiap Dusun

Koordinator Pelayanan Gizi

Penanganan Limbah MMD Desa Bengkal, Desa 

Ngropoh

Masyarakat masih kurang kesadran pengelolaan 

limbah 

Akan diusulkan dalam perencanaan Dana BOK 

dalam bentuk sosialisasi pengolahan limbah dan 

membuat Perdes tentang Pengelolaan Limbah

Pengelolaan sampah rumah 

tangga

MMD Desa Nguwet, MMD Desa 

Ngropoh

Masih banyak masyarakat belum tau pengelolalan 

sampah sehingga belum maksimal

Akan diusulkan dalam perencanaan BOK dalam 

bentuk sosialisasi dan pelatihan pengelollan sampah 

serta pengadaan tempat sampah dari APBDes

SPAL belum memenuhi 

kriteria

MMD Desa Pare, MMD Desa 

Badran

Masyarakat masih belum mengetahui tentang 

kriteria SPAL yang baik

Akan diusulkan dalam perencanaan BOK dalam 

bentuk sosialisasi SPAL serta pengadaan SPAL 

Komunal dari APBDes

HASIL ANALISIS DAN IDENTIFIKASI KEBUTUHAN DAN HARAPAN MASYARAKAT

TERHADAP KEGIATAN UKM YANG BERSUMBER DARI MMD

KOORDINATOR PELAYANAN PROMKES

Koordinator Pelayanan Kesling



Pemberantasan Sarang 

Nyamuk 

MMD Desa Bengkal, Desa Pare, 

Desa Badran

Masih banyak masyarakat yang belum sadar akan 

pentingnya Pemberantasan Sarang Nyamuk 

Akan diusulakan dalam pendanaan BOK dalam 

bentuk Sosialisasi pentingnya PSN dan Kegiatan 

PSN Serentak serta dibuatnya Perdes tentang PSN

Koordinator Pelayanan P2P

Posyandu Lansia MMD Desa Bengkal Lansia enggan datang apabila tidak ada pengobatan Akan diusulkan dalam perencanaan BOK dalam 

bentuk Pelatihan bagi kader tentang Caregiver dan 

Perawatan sederaha pada lansia

Koordinator Pelayanan Lansia

Penanggungjawab  UKM

Anik Rochayati,Amd.Keb

NIP. 197509192006042018

Kepala Puskesmas Pare

dr. Tumisah

NIP. 197614022009032002

Mengetahui,





NO USULAN/HARAPAN SUMBER ANALISA RENCANA SUMBER DANA PIC

1 Kolaborasi tentang kegiatan 

BKB dan PIK Remaja dengan 

penyuluhan HIV/Narkoba 

serta Jo Kawin Bocah  

Linsek Masih perlu koordinasi lanjutan 

untuk keberjalanan program yang 

sasarannya sama

Akan direncanakan 

pelaksanaan bersama 

kegiatan dengan sasaran 

kegiatan yang sama

BOK KOORDINATOR KIA/KB

Penyuluhan Kesehatan Linsek Masih banyak masyarakat kurang 

mengatahui tentang kesehatan 

dan program yang ada di 

Puskesmas seperti IVA, 

fisioterapi dan akupuntur

Akan diusulkan dalam 

kegiatan Puskesmas  

dengan sistem Penyuluhan 

tentang pelayanan fisioterapi 

dan akupuntur

BOK

Penyuluhan Kesehatan pada 

Anak

Linsek Belum adanya sosialisasi dan 

pelayanan pada adan disabilitas 

atau cacat

Akan diusulkan dalam 

kegiatan Puskesmas  

dengan sistem penyuluhan 

dan pelayanan khusus pada 

anak yang disabilitas

BOK

Refreshing kader Linsek Perlunya peningkatan koordinasi 

secara rutin antara petugas 

dengan kader

Akan diusulkan dalam 

kegiatan Puskesmas K 

dalam bentuk pertemuan, 

sosialisasi, dan penyuluhan 

tentang kesehatan bagi 

kader

BOK

2

HASIL ANALISIS DAN IDENTIFIKASI KEBUTUHAN DAN HARAPAN MASYARAKAT

TERHADAP KEGIATAN UKM YANG BERSUMBER DARI SURVEY IKM

 

 UPT PUSKESMAS PARE

PROMKES

PERENCANAAN



3 GIZI Linsek Masih banyaknya pekerja di 

Perusahaan yang kurang 

memahami dalam upaya 

pemenuhan gizi baik oleh pekerja 

dan ibu hamil yang bekerja.

Akan diusulkan dalam 

kegiatan Puskesmas  

dengan sistem kunjungan 

serta pemberian penyuluhan 

tentang pemenuhan gizi 

seimbang

BOK PETUGAS GIZI

PHBS Linsek Masih banyaknya pekerja di 

perusahaan yang belum 

menerapkan pola hidup bersih 

dan sehat di lingkungan

Akan diusulkan dalam 

kegiatan Puskesmas  

dengan sistem Penyuluhan 

tentang PHBS

BOK

KESEHATAN LINGKUNGAN Masih banyaknya masyarakat 

yang belum memahami tentang 

kesehatan terlebih terkait polusi 

dan limbah dari perusahaan 

sekitarnya.

Akan diusulkan dalam 

kegiatan Puskesmas  

dengan sistemi inspeksi dan 

penyuluhan tentang 

kesehatan lingkungan polusi 

dan limbah perusahaan

BOK

Pelatihan Dokter Kecil Linsek Belum semua SD/MI 

mendapatkan pelatihan Dokter 

Kecil

Akan dilaksanakan pelatihan 

dokter kecil dan membentuk 

dokter kecil di SD / MI 

dengan koordinasi dengan 

Dinas Pendidikan di 

Kecamatan Kranggan

Pelatihan UKS Linsek Belum semua sekolah 

memahami dan menyediakan 

pelayanan UKS yang sesuai 

dengan standar

Akan dilaksanakan pelatihan 

UKS di SD / MI sesuai 

dengan standar pelayanan

BOK

Penanggungjawab  UKM

Anik Rochayati,Amd.Keb

NIP. 197509192006042018

4 PETUGAS KESLING

5 UKS

dr. Tumisah

NIP. 197614022009032002

Mengetahui,

Kepala Puskesmas Pare



NO USULAN/HARAPAN SUMBER ANALISA RENCANA SUMBER DANA PIC

1 Penyuluhan Kesehatan IKH Masyarakat masih membutuhkan 

penyuluhan kesehatan dari 

Puskesmas dan rata-rata hasil 

IKH sebesar 95,7 yang berarti 

perlu terus dilakukan di 

masyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk penyuluhan 

kesehatan 

BOK Koordinator Promkes

2 Pembinaan Kesehatan 

Lingkungan

IKH Berdasarkan hasil IKH diperoleh 

nilai rata-rata 91 yang berarti 

perlu terus dilakukan di 

masyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk pengecekan sampel 

secara berkala dan pembinaan 

kesehatan lingkungan

BOK Koordinator Kesling

3 Gizi IKH Berdasarkan hasil IKH diperoleh 

nilai rata-rata 99 yang berarti 

perlu dilakukan program gizi di 

masyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk penyuluhan tentang 

gizi, garam beryodium, pemberian tablet 

FE dan Vit A, pemantauan tumbang anak 

dan gizi buruk

BOK Koordinator Gizi

4 KIA IKH Berdasarakan hasil IKH diperoleh 

hasil IKH diperoleh nilai rata-rata 

84 yang berarti perlu dilakukan 

dimasyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk penyuluhan untuk 

bumil, kelas bumil, kunjungan KN1, K4, 

pengawasan P4K, pelayanan neonatus, 

balita, dan neonatus komplikasi di 

masyarakat

BOK Koordinatro KIA

HASIL ANALISIS DAN IDENTIFIKASI KEBUTUHAN DAN HARAPAN MASYARAKAT

TERHADAP KEGIATAN UKM YANG BERSUMBER DARI SURVEY IKH

PERENCANAAN

 UPT PUSKESMAS PARE

 



5 P2P IKH Berdasarakan hasil IKH diperoleh 

hasil IKH diperoleh nilai rata-rata 

84 yang berarti perlu dilakukan 

dimasyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk pendampingan dalam 

menjalankan kegiatan screening TB, 

pemantauan dan pelayanan TB di 

masyarakat, pemeriksaan jentik, surveilan 

DBD, pemberdayaan untuk PSN, 

Posbindu, dan pencegahan serta 

pengendalian penyakit menular maupun 

penyakit tidak menular di masyarakat

BOK Koordinator P2P

6 ANAK IKH Berdasarakan hasil IKH diperoleh 

hasil IKH diperoleh nilai rata-rata 

92 yang berarti perlu dilakukan 

dimasyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk meningkatkan 

kesehatan anak serta kerja sama yang 

baik antara puskesmas dan desa dalam 

deteksi dini tumbuh kembang anak bayi 

dan balita serta pemantauan bayi dan 

balita resti baik melalui kunjungan rumah 

maupun kelas ibu bayi dan balita.

BOK Koordinator Anak

7 IMUNISASI IKH Berdasarakan hasil IKH diperoleh 

hasil IKH diperoleh nilai rata-rata 

92 yang berarti perlu dilakukan 

dimasyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk informasi-informasi 

yang akurat tentang imunisasi dari 

puskesmas atau tenaga kesehatan 

melalui penyuluhan secara langsung 

maupun melalui media social.

BOK Koordinator Imunisasi

8 LANSIA IKH Berdasarakan hasil IKH diperoleh 

hasil IKH diperoleh nilai rata-rata 

94 yang berarti perlu dilakukan 

dimasyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk screening dan 

memantau kesehatan lansia agar tetap 

sehat dan produktif

BOK Koordinator Lansia

9 UKS IKH Berdasarakan hasil IKH diperoleh 

hasil IKH diperoleh nilai rata-rata 

99 yang berarti perlu dilakukan 

dimasyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk deteksi sejak dini 

kesehatan anak-anak usia sekolah

BOK Koordinator UKS



10 KESEHATAN 

TRADISIONAL 

IKH Berdasarakan hasil IKH diperoleh 

hasil IKH diperoleh nilai rata-rata 

99 yang berarti perlu dilakukan 

dimasyarakat

Akan diusulkan dalam perencanaan dana 

BOK dalam bentuk pemberdayaan 

masyarakat dalam pemanfaatan 

Tanaman Obat Keluarga (TOGA)

BOK Koordinator Kesehatan Tradisional

Penanggungjawab  

UKM

Anik Rochayati,Amd.Keb

NIP. 197509192006042018NIP. 197614022009032002

Mengetahui,

Kepala Puskesmas Pare

dr. Tumisah




	HASIL ANALISIS KEBUTUHAN HIDUP.xlsx
	MMD
	IKM
	IKH


